
ANNEX TUTORS DEL PROGRAMA DE DOCTORAT EN CIRURGIA I CIÈNCIES MORFOLÒGIQUES

TUTORS ORDENATS ALFABÈTICAMENT Pista: Per buscar una paraula fes Ctrl+F i a la part inferior dreta et surtirà un requadre per escriure la paraula/es desitjada/es

                                                ATENCIÓ: Podeu trobar els tutors ordenats per línies de recerca fent clic al enllaç següent: TUTORS PER LÍNIES DE RECERCA

NOM LÍNIA DE RECERCA CORREU ELECTRÒNIC CATEGORIA INSTITUCIÓ O EMPRESA
ARMENGOL CARRASCO, MANUEL 3. CIRURGIA GENERAL Manuel.Armengol@uab.cat Catedràtic Universitat UAB / VALL D'HEBRON

BALIBREA DEL CASTILLO, JOSÉ MARÍA 3. CIRURGIA GENERAL balibrea@gmail.com Associat Mèdic UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

BARRET NERIN, JUAN PEDRO 3. CIRURGIA GENERAL juanpedro.barret@vallhebron.cat Titular Universitat UAB / VALL D'HEBRON

BELLMUNT MONTOYA, SERGI 3. CIRURGIA GENERAL sergi.bellmunt@vallhebron.cat Agregat Universitat UAB / VALL D'HEBRON

BESCÓS ATÍN, CORO 3. CIRURGIA GENERAL mariasocorro.bescos@vallhebron.cat Associada Laboral nivell 3 UAB / VALL D'HEBRON

BILBAO AGUIRRE, ITXARONE IZASKUN 3. CIRURGIA GENERAL itxarone.bilbao@vallhebron.cat Associada Mèdica UAB / VALL D'HEBRON

CLAVÉ i CIVIT, PEDRO 3. CIRURGIA GENERAL pere.clave@ciberehd.org Associat Mèdic HOSPITAL DE MATARÓ

DE NADAL CLANCHET, MYRIAM 3. CIRURGIA GENERAL (Anestèsia) miriam.denadal@vallhebron.cat Associada Laboral nivell 3 UAB / VALL D'HEBRON

DELGADO MARTÍNEZ, IGNACIO 1. ANATOMIA HUMANA Ignacio.Delgado@uab.cat Professor Lector UAB / DEP.CMORF.

EDEL, MICHAEL JOHN 1. ANATOMIA HUMANA Michael.Edel@uab.cat Professor Lector UAB / DEP.CMORF.

ESPIN BASANY, ELOY 3. CIRURGIA GENERAL eloy.espin@vallhebron.cat Titular Universitat UAB / VALL D'HEBRON

FERNÁNDEZ RUIZ, PEDRO LUIS 2. ANATOMIA PATOLÒGICA plfemandez.germanstrias@gencat.cat Catedràtic Universitat UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

FERRERES PIÑAS, JOAN CARLES 2. ANATOMIA PATOLÒGICA jcferreres@tauli.cat Associat Mèdic UAB / PARC TAULÍ

FUSTÉ CHIMISANA, VICTORIA 2. ANATOMIA PATOLÒGICA MariaVictoria.Fuste@uab.cat Associada Mèdica UAB / SANT PAU

GALLARDO ALCAÑIZ, ALBERTO 2. ANATOMIA PATOLÒGICA Alberto.Gallardo@uab.cat Associat Mèdic UAB / SANT PAU

GALLART GALLEGO, LLUÍS 3. CIRURGIA GENERAL (Anestèsia) lgallart@parcdesalutmar.cat Agregat Universitat PARC SALUT MAR

GARCÍA ARUMI, JOSÉ 5. OFTALMOLOGIA jgarcia.arumi@gmail.com Catedràtic Universitat UAB / VALL D'HEBRON

GELBER GHERTNER, PABLO EDUARDO 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA pablogelber@gmail.com Associat Mèdic UAB / SANT PAU

HERNÁNDEZ HERMOSO, JOSÉ ANTONIO 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA jahernandezh.germanstrias@gencat.cat Associat Laboral nivell 3 UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

JOCHI i JUBERT, NAYANA 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA Nayana.Joshi@uab.cat Agregada Universitat UAB / VALL D'HEBRON

JULIÁN IBÁÑEZ, JUAN FRANCISCO 3. CIRURGIA GENERAL 21127jji@gmail.com Agregat Universitat UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

LAMAS GÓMEZ, CLAUDIA MARIANA 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA clamasg@santpau.cat Associada Laboral nivell 3 UAB / SANT PAU

LEÓN VINTRO, FRANCISCO JAVIER 6. OTORRINOLARINGOLOGIA xleon@santpau.cat Titular Universitat UAB / SANT PAU

LERMA PUERTAS, ENRIQUE 2. ANATOMIA PATOLÒGICA Enrique.Lerma@uab.cat Catedràtic Universitat UAB / SANT PAU

LÓPEZ CANO, MANUEL 3. CIRURGIA GENERAL mlpezcano@gmail.com Titular Universitat UAB / VALL D'HEBRON

LÓPEZ GORDO, SANDRA 1. ANATOMIA HUMANA Sandra.Lopez.Gordo@uab.cat Professora Substituta UAB / DEP.CMORF.

LORENTE GUERRERO, JUAN 6. OTORRINOLARINGOLOGIA j.lorenteguerrero@telefonica.net Titular Universitat UAB / VALL D'HEBRON

MANICH RAVENTÓS, GEMMA 1. ANATOMIA HUMANA Gemma.Manich@uab.cat Professora Lectora UAB / DEP.CMORF.

MARTÍNEZ SAEZ, ELENA ANTIMA 2. ANATOMIA PATOLÒGICA ElenaAntima.Martinez@uab.cat Associada Clínica HOSP. VALL D'HEBRON

MASIA AYALA, JAUME 3. CIRURGIA GENERAL jmasia@santpau.cat Agregat Universitat UAB / SANT PAU

MATE SANZ, JOSÉ LUÍS 2. ANATOMIA PATOLÒGICA JoseLuis.Mate@uab.cat Associat Mèdic UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

MINGUELL MONART, JOAN 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA joan.minguell@vallhebron.cat Associat Laboral nivell 3 UAB / VALL D'HEBRON

MIRAPEIX LUCAS, ROSA 1. ANATOMIA HUMANA Rosa.Mirapeix@uab.cat Titular Universitat UAB / DEP.CMORF.

MONLLAU GARCÍA, JUAN CARLOS 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA jmonllau@parcdesalutmar.cat Titular Universitat PARC SALUT MAR

MORAL DUARTE, ANTONIO 3. CIRURGIA GENERAL amoral@santpau.cat Associat Laboral nivell 3 UAB / SANT PAU

MOROTE ROBLES, JUAN 7. UROLOGIA juan.morote@vallhebron.cat Catedràtic Universitat UAB / VALL D'HEBRON

MOZOS ROCAFORT, ANNA 2. ANATOMIA PATOLÒGICA Ana.Mozos@uab.cat Associada Clínica UAB / SANT PAU

NAVARRO SOTO, SALVADOR 3. CIRURGIA GENERAL snavarro@tauli.cat Catedràtic Universitat laboral UAB / PARC TAULÍ

ORTEGA SÁNCHEZ, MARÍA LUISA 1. ANATOMIA HUMANA MariaLuisa.Ortega@uab.cat Associada Laboral nivell 3 UAB / DEP.CMORF.

PALOU REDORTA, JOAN 7. UROLOGIA jpalou@fundacio-puigvert.es Agregat Universitat UAB / SANT PAU

PARES MARTÍNEZ, DAVID 3. CIRURGIA GENERAL dapares@gmail.com Titular Universitat UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

PEG CAMARA, VICENTE 2. ANATOMIA PATOLÒGICA hospitalvpc@gmail.com Associat Mèdic UAB / VALL D'HEBRON

PELLINO, GIANLUCA 3. CIRURGIA GENERAL gianluca.pellino@vallhebron.cat Associat Mèdic UAB / VALL D'HEBRON

PELLISE URQUIZA, FERRAN 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA ferran.pellise@vallhebron.cat Agregat Universitat UAB / VALL D'HEBRON

PERA ROMÁN, MANUEL RAMÓN 3. CIRURGIA GENERAL pera@parcsalutmar.cat Catedràtic Universitat PARC SALUT MAR

POCA i PASTOR, MARIA ANTÒNIA 3. CIRURGIA GENERAL pocama@neurotrauma.net Associada Mèdica UAB / VALL D'HEBRON

QUER AGUSTÍ, MIQUEL 3. CIRURGIA GENERAL mquer@santpau.cat Catedràtic Universitat UAB / SANT PAU

RAMÓN Y CAJAL AGÜERAS, SANTIAGO JOSÉ 2. ANATOMIA PATOLÒGICA santiago.ramonycajal@vallhebron.cat Catedràtic Universitat UAB / VALL D'HEBRON

RODRÍGUEZ BAEZA, ALFONSO 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA Alfonso.Rodriguez@uab.cat Catedràtic Universitat UAB / VALL D'HEBRON

ROJAS CODINA, SANTIAGO 1. ANATOMIA HUMANA Santiago.Rojas@uab.cat Agregat Universitat UAB / DEP.CMORF.

ROMAGOSA PÉREZ-PORTABELLA, CLEOFÉ 2. ANATOMIA PATOLÒGICA Cleofe.Romagosa@uab.cat Associada Mèdica UAB / VALL D'HEBRON

SAHUQUILLO BARRIS, JOAN 3. CIRURGIA GENERAL sahuquillo@neurotrauma.net Catedràtic Universitat UAB / VALL D'HEBRON

SALCEDO ALLENDE, MARIA TERESA 2. ANATOMIA PATOLÒGICA MariaTeresa.Salcedo@uab.cat Associada Mèdica UAB / VALL D'HEBRON
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SANCHO INSENSER, JOAN JOSEP 3. CIRURGIA GENERAL jsancho@parcdesalutmar.cat Titular Universitat PARC SALUT MAR

SERRA ARACIL, JAVIER 3. CIRURGIA GENERAL xserraa@gmail.com Titular Universitat UAB / PARC TAULÍ

TAPIA MELENDO, GUSTAVO 2. ANATOMIA PATOLÒGICA gtapia.germanstrias@gencat.cat Associat Mèdic UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

TORRES RAMÍREZ, INÉS DE 2. ANATOMIA PATOLÒGICA ines.detorres@vallhebron.cat Titular Universitat UAB / VALL D'HEBRON

TRILLA HERRERA, ENRIQUE 7. UROLOGIA enrique.trilla@vallhebron.cat Associat Laboral nivell 3 UAB / VALL D'HEBRON

VALLDEPERAS BELMONTE, XAVIER 5. OFTALMOLOGIA xvalldeperas@gmail.com Associat Laboral nivell 3 UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

VILALLONGA PUY, RAMON 3. CIRURGIA GENERAL vilallongapuy@hotmail.com Agregat Universitat UAB / VALL D'HEBRON

ZAPATA VITORI, MIGUEL ÁNGEL 5. OFTALMOLOGIA zapatavictori@hotmail.com Associat Mèdic UAB / VALL D'HEBRON

1. ANATOMIA HUMANA

NOM LÍNIA DE RECERCA CORREU ELECTRÒNIC CATEGORIA INSTITUCIÓ O EMPRESA
DELGADO MARTÍNEZ, IGNACIO 1. ANATOMIA HUMANA Ignacio.Delgado@uab.cat Professor Lector UAB / DEP.CMORF.

EDEL, MICHAEL JOHN 1. ANATOMIA HUMANA Michael.Edel@uab.cat Professor Lector UAB / DEP.CMORF.

LÓPEZ GORDO, SANDRA 1. ANATOMIA HUMANA Sandra.Lopez.Gordo@uab.cat Professora Substituta UAB / DEP.CMORF.

MANICH RAVENTÓS, GEMMA 1. ANATOMIA HUMANA Gemma.Manich@uab.cat Professora Lectora UAB / DEP.CMORF.

MIRAPEIX LUCAS, ROSA 1. ANATOMIA HUMANA Rosa.Mirapeix@uab.cat Titular Universitat UAB / DEP.CMORF.

ORTEGA SÁNCHEZ, MARÍA LUISA 1. ANATOMIA HUMANA MariaLuisa.Ortega@uab.cat Associada Laboral nivell 3 UAB / DEP.CMORF.

ROJAS CODINA, SANTIAGO 1. ANATOMIA HUMANA Santiago.Rojas@uab.cat Agregat Universitat UAB / DEP.CMORF.

2. ANATOMIA PATOLÒGICA

NOM LÍNIA DE RECERCA CORREU ELECTRÒNIC CATEGORIA INSTITUCIÓ O EMPRESA
FERNÁNDEZ RUIZ, PEDRO LUIS 2. ANATOMIA PATOLÒGICA plfemandez.germanstrias@gencat.cat Catedràtic Universitat UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

FERRERES PIÑAS, JOAN CARLES 2. ANATOMIA PATOLÒGICA jcferreres@tauli.cat Associat Mèdic UAB / PARC TAULÍ

FUSTÉ CHIMISANA, VICTORIA 2. ANATOMIA PATOLÒGICA MariaVictoria.Fuste@uab.cat Associada Mèdica UAB / SANT PAU

GALLARDO ALCAÑIZ, ALBERTO 2. ANATOMIA PATOLÒGICA Alberto.Gallardo@uab.cat Associat Mèdic UAB / SANT PAU

LERMA PUERTAS, ENRIQUE 2. ANATOMIA PATOLÒGICA Enrique.Lerma@uab.cat Catedràtic Universitat UAB / SANT PAU

MARTÍNEZ SAEZ, ELENA ANTIMA 2. ANATOMIA PATOLÒGICA ElenaAntima.Martinez@uab.cat Associada Clínica HOSP. VALL D'HEBRON

MATE SANZ, JOSÉ LUÍS 2. ANATOMIA PATOLÒGICA JoseLuis.Mate@uab.cat Associat Mèdic UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

MOZOS ROCAFORT, ANNA 2. ANATOMIA PATOLÒGICA Ana.Mozos@uab.cat Associada Clínica UAB / SANT PAU

PEG CAMARA, VICENTE 2. ANATOMIA PATOLÒGICA hospitalvpc@gmail.com Associat Mèdic UAB / VALL D'HEBRON

RAMÓN Y CAJAL AGÜERAS, SANTIAGO JOSÉ 2. ANATOMIA PATOLÒGICA santiago.ramonycajal@vallhebron.cat Catedràtic Universitat UAB / VALL D'HEBRON

ROMAGOSA PÉREZ-PORTABELLA, CLEOFÉ 2. ANATOMIA PATOLÒGICA Cleofe.Romagosa@uab.cat Associada Mèdica UAB / VALL D'HEBRON

SALCEDO ALLENDE, MARIA TERESA 2. ANATOMIA PATOLÒGICA MariaTeresa.Salcedo@uab.cat Associada Mèdica UAB / VALL D'HEBRON

TAPIA MELENDO, GUSTAVO 2. ANATOMIA PATOLÒGICA gtapia.germanstrias@gencat.cat Associat Mèdic UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

TORRES RAMÍREZ, INÉS DE 2. ANATOMIA PATOLÒGICA ines.detorres@vallhebron.cat Titular Universitat UAB / VALL D'HEBRON

3. CIRURGIA GENERAL

NOM LÍNIA DE RECERCA CORREU ELECTRÒNIC CATEGORIA INSTITUCIÓ O EMPRESA
ARMENGOL CARRASCO, MANUEL 3. CIRURGIA GENERAL Manuel.Armengol@uab.cat Catedràtic Universitat UAB / VALL D'HEBRON

BALIBREA DEL CASTILLO, JOSÉ MARÍA 3. CIRURGIA GENERAL balibrea@gmail.com Associat Mèdic UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

BARRET NERIN, JUAN PEDRO 3. CIRURGIA GENERAL juanpedro.barret@vallhebron.cat Titular Universitat UAB / VALL D'HEBRON

BELLMUNT MONTOYA, SERGI 3. CIRURGIA GENERAL sergi.bellmunt@vallhebron.cat Agregat Universitat UAB / VALL D'HEBRON

BESCÓS ATÍN, CORO 3. CIRURGIA GENERAL mariasocorro.bescos@vallhebron.cat Associada Laboral nivell 3 UAB / VALL D'HEBRON

BILBAO AGUIRRE, ITXARONE IZASKUN 3. CIRURGIA GENERAL itxarone.bilbao@vallhebron.cat Associada Mèdica UAB / VALL D'HEBRON

CLAVÉ i CIVIT, PEDRO 3. CIRURGIA GENERAL pere.clave@ciberehd.org Associat Mèdic HOSPITAL DE MATARÓ

DE NADAL CLANCHET, MYRIAM 3. CIRURGIA GENERAL (Anestèsia) miriam.denadal@vallhebron.cat Associada Laboral nivell 3 UAB / VALL D'HEBRON

ESPIN BASANY, ELOY 3. CIRURGIA GENERAL eloy.espin@vallhebron.cat Titular Universitat UAB / VALL D'HEBRON

GALLART GALLEGO, LLUÍS 3. CIRURGIA GENERAL (Anestèsia) lgallart@parcdesalutmar.cat Agregat Universitat PARC SALUT MAR

JULIÁN IBÁÑEZ, JUAN FRANCISCO 3. CIRURGIA GENERAL 21127jji@gmail.com Agregat Universitat UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

LÓPEZ CANO, MANUEL 3. CIRURGIA GENERAL mlpezcano@gmail.com Titular Universitat UAB / VALL D'HEBRON

MASIA AYALA, JAUME 3. CIRURGIA GENERAL jmasia@santpau.cat Agregat Universitat UAB / SANT PAU

TUTORS ORDENATS PER LÍNIES DE RECERCA

2



ANNEX TUTORS DEL PROGRAMA DE DOCTORAT EN CIRURGIA I CIÈNCIES MORFOLÒGIQUES

MORAL DUARTE, ANTONIO 3. CIRURGIA GENERAL amoral@santpau.cat Associat Laboral nivell 3 UAB / SANT PAU

NAVARRO SOTO, SALVADOR 3. CIRURGIA GENERAL snavarro@tauli.cat Catedràtic Universitat laboral UAB / PARC TAULÍ

PARES MARTÍNEZ, DAVID 3. CIRURGIA GENERAL dapares@gmail.com Titular Universitat UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

PELLINO, GIANLUCA 3. CIRURGIA GENERAL gianluca.pellino@vallhebron.cat Associat Mèdic UAB / VALL D'HEBRON

PERA ROMÁN, MANUEL RAMÓN 3. CIRURGIA GENERAL pera@parcsalutmar.cat Catedràtic Universitat PARC SALUT MAR

POCA i PASTOR, MARIA ANTÒNIA 3. CIRURGIA GENERAL pocama@neurotrauma.net Associada Mèdica UAB / VALL D'HEBRON

QUER AGUSTÍ, MIQUEL 3. CIRURGIA GENERAL mquer@santpau.cat Catedràtic Universitat UAB / SANT PAU

SAHUQUILLO BARRIS, JOAN 3. CIRURGIA GENERAL sahuquillo@neurotrauma.net Catedràtic Universitat UAB / VALL D'HEBRON

SANCHO INSENSER, JOAN JOSEP 3. CIRURGIA GENERAL jsancho@parcdesalutmar.cat Titular Universitat PARC SALUT MAR

SERRA ARACIL, JAVIER 3. CIRURGIA GENERAL xserraa@gmail.com Titular Universitat UAB / PARC TAULÍ

VILALLONGA PUY, RAMON 3. CIRURGIA GENERAL vilallongapuy@hotmail.com Agregat Universitat UAB / VALL D'HEBRON

4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA

NOM LÍNIA DE RECERCA CORREU ELECTRÒNIC CATEGORIA INSTITUCIÓ O EMPRESA
GELBER GHERTNER, PABLO EDUARDO 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA pablogelber@gmail.com Associat Mèdic UAB / SANT PAU

HERNÁNDEZ HERMOSO, JOSÉ ANTONIO 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA jahernandezh.germanstrias@gencat.cat Associat Laboral nivell 3 UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

JOCHI i JUBERT, NAYANA 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA Nayana.Joshi@uab.cat Agregada Universitat UAB / VALL D'HEBRON

LAMAS GÓMEZ, CLAUDIA MARIANA 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA clamasg@santpau.cat Associada Laboral nivell 3 UAB / SANT PAU

MINGUELL MONART, JOAN 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA joan.minguell@vallhebron.cat Associat Laboral nivell 3 UAB / VALL D'HEBRON

MONLLAU GARCÍA, JUAN CARLOS 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA jmonllau@parcdesalutmar.cat Titular Universitat PARC SALUT MAR

PELLISE URQUIZA, FERRAN 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA ferran.pellise@vallhebron.cat Agregat Universitat UAB / VALL D'HEBRON

RODRÍGUEZ BAEZA, ALFONSO 4. CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA Alfonso.Rodriguez@uab.cat Catedràtic Universitat UAB / VALL D'HEBRON

5. OFTALMOLOGIA

NOM LÍNIA DE RECERCA CORREU ELECTRÒNIC CATEGORIA INSTITUCIÓ O EMPRESA
GARCÍA ARUMI, JOSÉ 5. OFTALMOLOGIA jgarcia.arumi@gmail.com Catedràtic Universitat UAB / VALL D'HEBRON

VALLDEPERAS BELMONTE, XAVIER 5. OFTALMOLOGIA xvalldeperas@gmail.com Associat Laboral nivell 3 UAB / GERMANS TRIAS I PUJOL

ZAPATA VITORI, MIGUEL ÁNGEL 5. OFTALMOLOGIA zapatavictori@hotmail.com Associat Mèdic UAB / VALL D'HEBRON

6. OTORRINOLARINGOLOGIA

NOM LÍNIA DE RECERCA CORREU ELECTRÒNIC CATEGORIA INSTITUCIÓ O EMPRESA
LEÓN VINTRO, FRANCISCO JAVIER 6. OTORRINOLARINGOLOGIA xleon@santpau.cat Titular Universitat UAB / SANT PAU

LORENTE GUERRERO, JUAN 6. OTORRINOLARINGOLOGIA j.lorenteguerrero@telefonica.net Titular Universitat UAB / VALL D'HEBRON

7. UROLOGIA

NOM LÍNIA DE RECERCA CORREU ELECTRÒNIC CATEGORIA INSTITUCIÓ O EMPRESA
MOROTE ROBLES, JUAN 7. UROLOGIA juan.morote@vallhebron.cat Catedràtic Universitat UAB / VALL D'HEBRON

PALOU REDORTA, JOAN 7. UROLOGIA jpalou@fundacio-puigvert.es Agregat Universitat UAB / SANT PAU

TRILLA HERRERA, ENRIQUE 7. UROLOGIA enrique.trilla@vallhebron.cat Associat Laboral nivell 3 UAB / VALL D'HEBRON
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